MACAÉ, 22 DE JUNHO DE 2024 • EDIÇÃO 991 • ANO V 7

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

EXTRATO DE ADITIVO

1- 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2022;
2- Processo nº 0589/2024;
3- Termo Aditivo ao Contrato C.M.M nº 011/2022, celebrado  entre a Câmara Munici-
pal de Macaé e a empresa TRM SOLUÇÕES EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o nº
21.427.040.0001-94;
4- Objeto: Constitui objeto do presente termo aditivo ao Contrato nº 011/2022 a pror-
rogação do prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de 01/06/2024 até
01/06/2025, com fundamento no artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/1993 e suas alte-
rações;
5- Data de assinatura: 29/05/2024;
6- Início da execução: 01/06/2024
7- Vigência do contrato: 12 (doze) meses, de acordo com o art. 57, inciso II, da Lei
Federal nº 8666/93.
8- Forma de Pagamento: 30 dias após o adimplemento da obrigação;
9- Valor Global: R$ 750.000,00(setecentos e cinquenta mil reais);
10- Nota de Empenho nº 088/2024, proporcional ao exercício financeiro.

Macaé (RJ), 21 de junho de 2024.

Isabela Ferreira Santos
Diretora de Licitações e Contratos
OAB/RJ 211.193 Matrícula 6028-3

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

ERRATA

No Diário Oficial de Macaé, na edição n° 983, Ano V, de 12 de junho de 2024, na página
7, na homologação do Processo Administrativo n° 0411/2024, Dispensa de Licitação
n° 002/20224:

ONDE SE LÊ: “valor total de R$56.883,58 (cinquenta e seis mil, oitocentos e oitenta e
três reais e cinquenta e oito centavos)’’.
LEIA-SE: “valor total de R$56.885,58 (cinquenta e seis mil, oitocentos e oitenta e cinco
reais e cinquenta e oito centavos)".

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL – PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2024

A Câmara Municipal de Macaé, através da Comissão Pregoeira, torna público, que
fará realizar no dia 10 de julho de 2024, às 10:00 h, na sala de licitações da Câmara
Municipal de Macaé – CMM, situada à Avenida Antônio Abreu, nº 1805, Horto, Macaé/
RJ, o PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2024 do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, sob o
regime de EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, justificado pelo art.
43, caput, da Lei Municipal n°4.960/2022 e art. 17, §2°, da Lei Federal N° 14.133/2021.
O Edital, seus anexos e demais informações estarão disponíveis para download no
site da Câmara Municipal de Macaé (www.cmmacae.rj.gov.br). O edital também estará
disponível na sala do Setor de Licitações, situada na Avenida Antônio Abreu, nº 1805,
Horto, Macaé/RJ e a retirada será através de pessoa credenciada e com carimbo do
CNPJ, de segunda a sexta-feira, no horário de 09 às 17 hrs, tel. contato (22) 2772-4681
e/ou 2772-5064.
Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de sistema de geren-
ciamento de rotinas legislativas com fornecimento de hardware e softwares (painel
eletrônico de votação).

Macaé-RJ, 21 de junho de 2024.

Isabela Ferreira Santos
Diretora de Licitações e Contratos

OAB/RJ 211.193 / Mat. 6028-3

controle social a prestação de contas físico e financeira do referido plano” e respeitan-
do o prazo mínimo de 30 dias antecedentes quando do envio de planilhas e relatórios
para apreciação.
Art. 6° Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Macaé, 21 de junho de 2024.

Jorge Luis da Silva Ramos
Presidente Interino do Conselho Municipal de Assistência Social - COMAS/

Macaé

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA

077/2024

 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a legislação em vigor, resolve:

EXONERAR:

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Macaé, 21 de junho de 2024.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

                   ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                                   CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
                                   ÓRGÃO GERENCIADOR DE REGISTRO DE PREÇOS

ITEM CATMAT/
CATSERV DESCRIÇÃO UN QTD

VALOR GANHO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

VALOR TOTAL R$20.988,00